1 ¶ In omnibus autem sunt sine dubio & conjuges. Verba haec absunt ab originali, in recentioribus conciliorum editionibus impresso, & duplus ipsius manuscripti codicis, uno *Vaticano*, altero *bibliotheca sancti Marci Florentia*, & ab *Anselmo*. Hanc vero sententiam à *Platone* acceptam, haereticus quidam *vehementer Christianam religionem turbare*. Ita enim scribit *Epiphanius* *lib. 32.* Primum quidem, quod ipse *Epiphanius* cum patre suo, & *secta Antistite Carpocrate*, ac *sodalibus ejus* communes esse hominum uxores sancivit, ex *Plat.* de republ. libris occasione nactus, & propriam concupiscentiam perficiens. Verum apud veteres enim *Christiani* hanc uxorum communionem vehementer damnari solitam, *Tertullianus* in *Apologetico* evidenter testatur, his verbis. Omnia indistincta sunt apud nos, praeter uxores. In illo loco confortium solvimus, in quo solo ceteri homines confortium exerceant qui non amicorum solum modo matrimonia usurpant, sed & sua amicis patientissime subministrant, ex illa cetero majorum, & sapientissimorum disciplina, *Græci* *Scratris*, & *Romani* *Catonis*, qui uxores suas amicis communicaverunt, &c.

a. *Anf. ibid.* b. *Psal. 92.* c. *Alf. 4.* d. *Alf. 5.* c. III.

C. III. *¶* Iuxta ecclesiam, clericorum claustra constituantur.

Item Eugenius Papa II. & Leo IV. c. 7.

Necessaria a-ctenim res exigit, ut juxta ecclesiam claustra constituantur, in quibus clerici disciplinis ecclesiasticis vacent. Itaque omnibus unum fit refectorium, et dormitorium, seu cætera officina ad usus clericorum necessaria. Ministri verò post Episcopum super eos elegantur, quorum vita atque doctrinam illis potius exoriet, quam dehonestet.

Et supra spiritum concilio Romæ ab Eugenio II. primam habet, & postea a Leone IV. immo vati. Antea celebrato Leo IX. X. in atrio ecclesie alia adificia, nisi clericorum ponantur.

C. IV. *¶* Nec in atrio ecclesie, nisi clericorum adificia ponantur.

Unde Nicolaus Papa b.

Nulla e-ctificia in atrio ecclesie ponantur; nisi tantum clericorum.

¶ Feri adun leguntur in concilio Salogunstadiensi, c. 12. quod habent in fine institutioni Bar chardæ, & referunt ab Fome p. 5.

C. V. *¶* Clericus nihil seculare possideat.

Item Hieronymus ad Nepotianum.

Clericus dicitur qui Christi servit ecclesie, interpretatur primò vocabulum suum: & nominis definitio nevolata, nitatur esse quod dicitur. Si enim *κλῆρ* græce, fors tantè appellatur, propterea vocantur clerici, vel quia de sorte sunt Domini, vel quia Dominus fors, id est pars clericorum est. Quia autem vel ipse pars Domini est, vel Dominum partem habet, talem se exhibere debet, ut & ipse possideat Dominum & possideatur a Domino. Qui Dominum possidet, & cum Propheta dicit: [Fors mea Dominus.] nihil extra Dominum habere potest. Quòd si quidpiam aliud habuerit præter Dominum, pars ejus non erit Dominus: verbi gratia, si aurum, argentum, si possessiones, si variam suppellestem, cum istis partibus Dominus fieri pars ejus non dignatur. Si autem ego pars Domini sum, & faniculus hereditatis ejus, nec accipio partem inter cæteras tribus: sed quasi levita & sacerdos vivo de decimis, & altari servit, altaris oblatione sustentor. Habens s-ctidum & vestitum, his contentus ero, & nudam crucem nudus sequar.